
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.322 Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2020

Considerando o Processo nº 2020/603753
RESOLVE:
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor  FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO 
(Aux.Administrativo, Mat:55589512), que irá  viajar para ABAETETUBA/
PA, no período de 31/08 a 02/09/2020 para realizar visita técnica para 
adequação do galpão de triagem da Cooperativa de Catadores de Materiais 
recicláveis do município de Abaetetuba/PA , onde o servidor RAIMUNDO 
ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS (Ag.Adm/Motorista, Mat.: 35076/1) 
que conduzirá com a  servidora ao referido município, todos lotados na 
SEASTER.
II- Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 02 e ½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8856 0101006357 241.434 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de Agosto 2020.

PORTARIA Nº 703/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/623967
RESOLVE:
I – Autorizar o Secretario Adjunto de Assistência Social VALDO DIVINO DA 
SILVA FILHO (Mat:5945803/1); que irá  viajar para BARCARENA/ABAETE-
TUBA/MOJU E TAILÂNDIA/PA, no período de 02 a 05/09/2020 para partici-
par de reuniões com agricultores familiares nos referidos municípios, para 
esclarecer e orientar sobre o Programa de Aquisição de Alimentos – PAA.
II- Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 03 e 1⁄2 (três e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8396 0101006357 234.193 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de Agosto 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 573097
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 693/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/505617
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUIS GUILHERME CARDOSO DANTAS, matrícula nº 
54189624/ 4, para responder pela Coordenadoria de Segurança Alimentar 
e Nutricional, em substituição a titular ROSANA DE MORAES BELO, matrí-
cula nº 5946689/ 1, que se encontra afastada em gozo de férias no período 
de 01/08/2020 a 30/08/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de agosto de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 573127
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA COLETIVA Nº. 511 DE 20 DE AGOSTO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019.RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde 
aos servidores no quadro abaixo:

NOME MATRICULA Nº DO LAUDO PERÍODO LOTAÇÃO

Angelina Falcão Valente 3217299/1 56730 01/02/2020 a 
08/02/2020 PRESIDENCIA

Arlene Brito de Moraes 5419559/1 56809 23/01/2020 a 
01/02/2020 DAS

Angela de Fatima dos Santos Costa 54187806/1 56854 29/01/2020 a 
27/02/2020 SAS

Alessandra Rezende de Araújo Miranda 54187808/1 56386 01/12/2019 a 
04/02/2020 GPAG/GRH

Ana Patrícia Carreira Pires 57200258 29743 16/01/2020 a 
24/01/2020 PRESIDENCIA

Emiliana Cangussu Reis 3210715/1 202640A /1 13/01/2020 a 
09/01/2021 GRH

Emanuel Rodrigues dos Santos 5796695/2 56698 06/01/2020 a 
15/01/2020 CJAM

Filomena Soares de Araujo 3199274/1 56844 16/01/2020 a 
10/02/2020 PRESIDENCIA

José Henrique Silva de Oliveira 3210332/2 203281A/1 18/01/2020 a 
22/01/2020 BENEVIDES

Marcelo Pinto de Oliveira 3222683/1 56810 06/02/2020 a 
05/04/2020 GZET

Marcos Antônio Felix de Sousa 54189488/1 264/2020 17/03/2020 a 
23/03/2020 UAS/SANTARÉM

Maria de Nazaré dos Reis Veiga 54196166/1 56847 29/01/2020 a 
31/01/2020

DIVISÃO DE 
SUPRIMENTOS

Reginaldo Martins Souza 5799368/2 56308 07/12/2019 a 
04/04/2020 UASE BENEVIDES

Venicio Costa Palheta 3219518 203338A 09/01/2020 a 
23/01/2020 GZET

ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Protocolo: 573290

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 452- SUPRIMENTO DE FUNDOS- DO DIA 24/08/2020
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto, com aquisição de Material 
de Consumo, para compra de óculos, a fi m de atender adolescente custo-
diado no CSEM - PROC. 624804/2020-Mem  295/2020-CSEM
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1505.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183322
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 220,00-(Consumo)
SERVIDOR: CANDIDA ODAISA SANTOS DA FONSECA
MATRICULA: 57224519/ 3 - CARGO:AUXILIAR DE ENFERMAGEM
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 Dias
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 573216
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 449, DE 24 DE AGOSTO DE 2020.
Processo nº 622816/2020.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CJM, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: GARRAFÃO DO NORTE/PA.
PERÍODO: 26/08/2020 a 27/08/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LÉLIA PESSOA OLIVEIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 
3202640/1, e JOSÉ ARIOSVALDO LOBO MONTEIRO, MOTORISTA, Matricula 
3169227/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 573265
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 489 DE 14 DE AGOSTO DE 2020 - 

RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde aos servidores, 
lotados na Gerencia de Transporte - GZET, abaixo relacionados.

NOME MATRICULA CARGO Nº LAUDO PERIODO
JOÃO SILVA DA CONCEIÇÃO 3215342/1 MOTORISTA 59596 25.04.2020 a 08.05.2020
MARINALDO LOBATO VIANA 54188702/2 MONITOR 59597 08.04.2020 a 20.04.2020

MANOEL LUCAS SILVA FREITAS 5831431/2 MOTORISTA 59501 06.05.2020 a 13.05.2020
VENICIO COSTA PALHETA 3219518/1 MOTORISTA 59508 17.05.2020 a 23.05.2020

PORTARIA Nº. 490 DE 14 DE AGOSTO DE 2020 - 
RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde aos servidores, 
lotados no Centro de Atendimento em Semiliberdade Feminino - CASF, 
abaixo relacionados.

NOME MATRICULA CARGO Nº LAUDO PERIODO
ANDREA SOUZA DS SILVA 54194845/1 MONITOR 59530 13.03.2020 a 11.05.2020

CRISTINA DO SOCORRO MIRANDA CORREA 54194878/1 MONITOR 59567 02.04.2020 a 16.04.2020
CRISTINA DO SOCORRO MIRANDA CORREA 54194878/1 MONITOR 59583 08.05.2020 a 21.05.2020

GISELLE MORAES DOS SANTOS 55586501/2 MONITOR 59604 10.04.2020 a 14.04.2020
GILBERTO BRABO MENDES 55589486/1 MONITOR 59588 16.05.2020 a 29.05.2020

IZABEL CRISTINA TAVARES DA SILVA 5612489/2 MONITOR 59585 15.05.2020 a 21.05.2020
LINDAMOR NASCIMENTO FERNANDES 3209849/1 SERVENTE 59566 15.05.2020 a 24.05.2020
MARIA DO SOCORRO SILVA SOUSA 57200393/1 MONITOR 59605 01.04.2020 a 14.04.2020

REJANE LIMA DE OLIVEIRA 5725070/2 MONITOR 59564 19.05.2020 a 01.06.2020
SILVANIA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA 3216977/3 MONITOR 59560 17.05.2020 a 30.05.2020

PORTARIA Nº. 505 DE 17 DE AGOSTO DE 2020 - 
RESOLVE: CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde aos servidores, 
lotados no Centro de Atendimento em Semiliberdade Santarém – CAS 
SANTAREM, abaixo relacionados.

NOME MATRICULA CARGO Nº LAUDO PERIODO
CARLOS GEDEAN PEREIRA BRANDÃO 54191109/1 MONITOR 271/20 04.04.2020 a 07.04.2020
CARLOS GEDEAN PEREIRA BRANDÃO 54191109/1 MONITOR 272/20 24.05.2020 a 30.05.2020

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente
Protocolo: 573226


